АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ»

«ВОЕГУРТСКОЕ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2020 г № 30

, д. Воегурт

О внесении изменений в Положение об
общественном совете профилактики
правонарушений при администрации
муниципального образования «Воегуртское»

В целях достижения единого подхода в решении проблем профилактики правонарушений
на территории муниципального образования «Воегуртское», в соответствии с
федеральным законом от 23.06.2016 № 182 - ФЗ «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации», федеральным законом от 06 октября 2003 №
131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Воегуртское» , протеста прокурора
Балезинского района от 16.07.2020 г. № 45-2020
ПОСТАНОВЛЯЮ

в Положение об общественном совете профилактики правонарушений при
администрации муницвдального образования «Воегуртское» утвержденное
постановлением администрации муниципального образования «Воегуртское» от
16.12.2016 г. № 66 внести следующие изменения:

1. пп, 4.1 п. 4 изложить в новой редакции:

4.1 Профилактическое воздействие может осуществляться в следующих формах.
1) правовое просвещение и правовое информирование;
2) профилактическая беседа;
3) объявление официального предостережения (предостережения) о недопустимости

действий, создающих условия для совершения правонарушений, либо недопустимости
продолжения антиобщественного поведения;

4) профилактический учет;
5) внесение представления об устранении причин и условий, способствующих

совершению правонарушения;
6) профилактический кадзор;
7) социальная адаптация;
8) ресоциализация;
9) социальная реабилитация;
10) помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску

стать таковыми.

2. Приложение 2 «Состав общественного Совета по профилактике правонарушений при
администрации муниципального образования «Воегуртское» изложить в новой редакции:

Т. В. Корепанова- председатель совета
О. М. Корепанова - секретарь совета

члены совета:

С. Р. Корепанов - участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

Е.А. Корепанова - зам. директора МБОУ «Воегуртская СОШ» (по согласованию);

Н. И. Иванова -заведующая Воегуртским ФАП (по согласованию);

Д.П Князева - директор Воегуртского клуба (по согласованию)

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.